[image: ДьяченковсоеСП_ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЬЯЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «21» июля 2025 года №36
с. Дьяченково

О внесении изменений в постановление администрации Дьяченковского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области от  «24» апреля 2025 №19 «О создании эвакуационной комиссии Дьяченковского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 №2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановлением администрации Воронежской области от 03.03.2006 №159 дсп «Об эвакуационной комиссии Воронежской области», рассмотрев экспертное заключение Правительства Воронежской области от 23.06.2025 №19-62/20-324-п на постановление администрации Дьяченковского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области от 24.04.2025 №19 «О создании эвакуационной комиссии Дьяченковского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области», администрация Дьяченковского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие  изменения в постановление администрации Дьяченковского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области от  «24» апреля 2025 №19 «О создании эвакуационной комиссии Дьяченковского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области»:
1.1. Преамбулу постановления  изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 №2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановлением администрации Воронежской области от 03.03.2006 №159 дсп «Об эвакуационной комиссии Воронежской области» и в целях организованного проведения эвакуационных мероприятий на территории Дьяченковского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, администрация Дьяченковского сельского поселения Богучарского  муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:».
1.2. Часть 1 приложения № 1 к постановлению «Положение об эвакуационной комиссии Дьяченковского сельского поселения Богучарского муниципального района» дополнить подпунктами  1.5.1. – 1.5.2. следующего содержания:
«1.5.1. В состав эвакуационных органов не назначаются граждане, подлежащие призыву на военную службу по мобилизации.
1.5.2. В состав эвакуационных комиссий муниципальных образований назначаются лица из числа руководителей или их заместителей иных органов местного самоуправления, органов образования, здравоохранения, культуры, социального обеспечения, транспортных организаций, органов внутренних дел, связи, других органов и представители военных комиссариатов, войск национальной гвардии Российской Федерации и мобилизационных органов.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дьяченковского сельского поселения
Богучарского муниципального района
Воронежской области                                                                     В.И. Сыкалов
image1.jpeg